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SCR Fjordskolen  
Skolebestyrelsesmøde 24. april 2017 på Hedevang 

  

Til stede:  
Per, Maria, Janni, Susanne, Rasmus, Peter, Lena, Arne, Inge & Eskild (referent). 
 
Ikke til stede:  
Torben, Rasmus, Mette og Kim 
 
Referat: 
 

1.  Uddannelsesmuligheder efter Fjordskolen 

 Drøftelse med Magda Nielsen fra UU. Der blev taget udgangspunkt i de spørgsmål, bestyrelsen 

havde stillet på forhånd: 
a) Hvad er forhindringerne for, at der kan oprettes specialtilbud i Roskilde til unge efter 

folkeskolen? 
b) Autistiske unge som ikke tager ejerskab til deres egen fremtid/uddannelse: Hvad gør I? 
c) "Mentor" ordninger. Har de unge kontakt til foregangspersoner som er/har været i samme 

situation og som de kan spejle sig i? 
d) Er traditionelle håndværksfag dårlige til at rumme/intolerante over for personer med 

psykiske udfordringer?   
e) Frekvens af succes: Hvor godt lykkes det? Ud af gruppen som er under din hat: Hvor 

mange får førtidspension/kontanthjælp? Hvor mange kommer i arbejde? 
 
Elever på Fjordskolen har ofte brug for et lidt længere skoleforløb end det folkeskoleloven tilbyder, 
inden de kan klare uddannelseskravene til et videre uddannelsesforløb. 
 

f) Hvordan ser det ud i Roskilde kommune med et evt. 11.skole eller forberedelsesår, som 
hjælp til opfyldelse af kravene, og i hvilke regi tænker man dette evt. kan ligge i? 

g)  Hvordan ser det ud generelt med Fjordskoleelevernes videre uddannelsesforløb efter de 
ændrede optagelseskrav til uddannelserne efter 10.klasse? 

h) Hvad kan og gør UU for oprettelse af flere specialtilbud til elever med særlig behov? 
i) Hvordan tænker du, at Fjordskolens bestyrelse kan præge/ påvirke det politiske billede til 

gavn for Fjordskolens elever? 
j) Har det konsekvenser for Fjordskolen, at UU igen er kommet under skoleafdelingen? 

 
2. Godkendelse af dagsorden  

Godkendt 

 
3. Beslutningspunkter 

 a. Skal der udarbejdes princip for måden, Fjordskolen håndterer udadreagerende adfærd? 
En mor til en Hedevang-elev har efterlyst en retningslinje og/eller et princip for dette.  
 
Eskild fortalte, at LMU skal behandle en udvidelse af retningslinjen for dette område på sit møde 
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torsdag i denne uge. Der var enighed om, at Peter og Eskild udarbejder et udkast til formulering af 
princip til næste SB-møde. 
 
b. Visioner for Fjordskolen, Lysholm og Hedevang 
Målsætning og værdier for Fjordskolen skal friskes op. Forslag til opdateret udgave vedhæftet. 
 
Det vedhæftede forslag til opdatering af Målsætning og værdier for Fjordskolen blev vedtaget. 
Drøftelsen gav anledning til at overveje, om målsætningen og værdierne muligvis skal opdateres og 
formuleringer ændres. Der var enighed om, at sætte punktet på næste SB-møde med henblik på at 
drøfte, om og hvordan værdier og målsætning skal justeres.  
 
c. Strategi for antimobning 
Bestyrelsen skal vedtage strategi. Peter og Eskild fremlægger udkast (vedhæftet)  
Det vedhæftede forslag blev vedtaget. Eskild sørger for, at det lægges ud på hjemmesiderne. 
 

d. Valg af eksterne repræsentanter til bestyrelsen 

Det tilsendte forslag til skrivelse samt invitationsliste blev vedtaget med supplerende 

forslag til mulige eksterne 

 
e. Bestyrelsesmøder 2017/2018 
Vedtagelse af næste års møder (udkast vedhæftet) 

Følgende datoer blev vedtaget … 

 Mandag den 21.8. Lysholm (uge 34) 

 Tirsdag den 26.9. Hedevang (uge 39) 

 Onsdag den 29.11. Lysholm (uge 48) 

 

 Torsdag den 11.1.2018 Hedevang (uge 2) 

 Mandag den 19.3. Lysholm (uge 12) 

 Tirsdag den 15.5. Hedevang (uge 20) 

 

Alle møder kl.18-21. 
 
 

5.  Generel information  

 a. Nyt fra eksterne medlemmer  

Ingen eksterne til stede. 
 
b. Nyt fra formanden  

SB lavede støtten til Roskilde HTX’s ansøgning, men det blev Slagelse Gymnasium, der fik linjen. 
Peter vil undersøge med hvilken begrundelse, at Slagelse fik linjen. 
 
c. Nyt fra ledelsen  

Herunder økonomisk status; Økonomisk prognose for begge afdelinger (bilag eftersendes); elev- og 
personalestatus; to-voksen ordning og kortere skoledag, iPads og pc’er til eleverne; 
kunststofunderlag 

Inge oplyser, at vi vil udsende opfordring til at holde børnene hjemme den 4. august pga. fælles 
kick-off, og at vi holder ’nødåbent’ for de elever, som ikke kan blive hjemme. Dette er der opbakning 
til. 

Eskild: Den økonomiske status tyder på balance eller et overskud til nytår. Dog er det for tidligt på 
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året til, at man kan lave helt præcise prognoser. 

Inge: Vi skal til at ansætte inden for alle faggrupper på Lysholm, hvad der skyldes elevfremgang, 
nedsatte tider og andet. 

Inge: PC-udlevering er i gang på Hedevang - og de første iPads er kommet på Lysholm. Hele 
processen er på plads inden sommerferien. 

Eskild: Vi har forespurgt forvaltningen om to-voksenordningen. Vi er ikke omfattet af denne ordning, 
eftersom samtlige klasser i forvejen har mere end to voksne knyttet til sig. Arne mener, at det var 
uheldigt, at SB ikke fik mulighed for at drøfte, om ordningen har aspekter, der kunne være gunstige 
for vores elever. Lena spørger til, om det i virkeligheden kan fortolkes således, at to voksne på 
Fjordskolen svarer til én voksen i den ordinære skole?  

Inge: Den løbende beskrivelse og dokumentation af eleverne på Lysholm er mere omfattende, end 

MinUddannelse har vist sig at kunne håndtere i sin nuværende form. Derfor vil vi forslå SB, at vi 

foreløbig venter på, at systemet bliver så udviklet, at det passer til vores elever. Det betyder, at vi til 

næste skoleår anvender en Word-skabelon, der er tilpasset Lysholm – og således venter med at 

bruge MinUddannelse. Det er hensigten, at vi overgår til MinUddannelse, så snart platformen kan 

håndtere de data, vi har behov for. Superbrugergruppen og PLC på Lysholm vil følge og bidrage til 

udviklingen af MinUddannelse fremover – og vil vurdere, hvilke elementer af MinUddannelse vi kan 

inddrage allerede nu. Dette gælder kun Lysholm, da Hedevang arbejder i MinUddannelse som 

planlagt. SB tilslutter sig denne ordning. 
. 

d. Nyt fra Hedevang og Lysholm 

Hedevang 

Janni:  

 Idræt og samfundsfag er udtrukket på Hedevang. Vi bruger hallen på Margretheskolen to 
gange om ugen frem til afgangsprøven. 

 Der arbejdes på fag- og lokalefordelingen, som er ved at være på plads. Forældre får 
besked inden for kort tid.  

Arne:  

 Der er skriftlig eksamen i næste uge ved FP9 og FP10.  

 Der er mundtlige eksamen fra og med 31. maj. Lærere fra Hedevang indgår som censorer 
ved andre skoler.  

 Der er sidste skoledag den 23. maj i Folkeparken. Hvis Hedevang-elever deltager, kommer 
der personale fra Hedevang med. 

 På fredag er der idrætsdag på Hyrdehøj. Vi er i gang med statusmøder, forældre modtager 
besked i disse dage. 

 

Lysholm 

Susanne:  

 Emneuge med musik, der afsluttede med en skolelørdag.  

 På fredag er der legepladsdag, hvor vi maler, planter osv.  

 Vi er i gang med nye teams og fagfordeling.  

 Snart skal vi ud i børnehaver og have kontakt med de nye elever. 

 Fagfordelingen er også ved at være på plads her. 

Inge:  
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 Lejrskole foregår på Kattinge for sidste gang.  

 Lysholmbadet bliver renoveret i løbet af sommeren. 

 Ventilationen afventer. 

 

6.  Eventuelt  

Inge:  

 Vi oplever visse problemer med kørslen, men ind i mellem skyldes det systemfejl (som altså ikke er 
HB’s fejl).  

 Husk at give besked direkte til Vibeke, hvis der sker fejl med kørslen. 

 


